Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Breda Standbouw B.V.

Gegevens onderneming

Handelsnaam BS Interieurbouw
Takkebijsters 6

4817 BL Breda

kvk-nummer 20092775

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een reclamebureau en interieurbouw.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 892.517,00 € 159.612,00
2016 € 1.793.549,00 € 166.593,00
2015 € 1.746.633,00 € 115.606,00

Balanstotaal
€ 347.999,00
€ 333.495,00

€ 290.534,00

8

27-05-2020
F.02/17/392
NL:TZ:0000015941:F001
24-10-2017

mr. M.D.E. Leppens
mr M.C.]J. Oonk-Pallandt

17-05-2018
E3

17-05-2018
3

17-05-2018
E3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b384fbf6-60b9-e711-80e5-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0cc61e6-111c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2017 zijn t/m 30 juni 2017. Over 2015 en 2016 is een winst 17-05-2018
geboekt, over 2017 is er verlies geleden. 3

Gemiddeld aantal personeelsleden

10 17-05-2018
E3

Boedelsaldo

€114.104,36 17-05-2018
3

€ 100.259,19 04-09-2018
E 4

€ 167.943,55 04-12-2018
5

€167.906,33 04-06-2019
6

€167.870,86 27-11-2019
7

€162.092,57 27-05-2020
8

Toelichting



Verslagperiode

van
19-2-2018

t/m
13-5-2018

van
14-5-2018

t/m
26-8-2018

van
1-9-2018

t/m
25-11-2018

van
26-11-2018

t/m
31-5-2019

van
1-6-2019

t/m
24-11-2019

van
25-11-2019

t/m
17-5-2020

Bestede uren

Verslagperiode

3

4

8

totaal

Bestede uren

69 uur 36 min

50 uur 12 min

10 uur 54 min

5 uur 24 min

1 uur 30 min

24 uur 54 min

162 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Abusievelijk is vermeld in verslag 4 dat het de uren tot en met 26 augustus
2018 betreft, dit dient 31 augustus 2018 te zijn.

17-05-2018

3

04-09-2018
E 4

04-12-2018

5

04-06-2019

6

27-11-2019

7

27-05-2020
8

04-12-2018
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie vorige verslagen.

1.2 Lopende procedures

Zie vorige verslagen.

1.3 Verzekeringen

Zie vorige verslagen.

1.4 Huur

Zie vorige verslagen.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie vorige verslagen.

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
E3

17-05-2018
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting

Zie vorige verslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

Zie vorige verslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie vorige verslagen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Zie vorige verslagen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie vorige verslagen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie vorige verslagen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie vorige verslagen.

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie vorige verslagen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie vorige verslagen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie vorige verslagen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie vorige verslagen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie vorige verslagen.

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering werknemer € 5.914,00

totaal € 5.914,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Zie vorige verslagen. 17-05-2018
3

Uit de boekhouding is gebleken dat er een vordering openstaat op een 04-09-2018

werknemer, waarover discussie bestaat tussen de werknemer, de bestuurder 4

en de voormalig bedrijfsleider.

Vanwege het feit dat de curator tegenstrijdige verklaringen heeft van zowel 27-05-2020
de werknemer, als de voormalig bedrijfsleider met wie de afspraken zouden 8

zijn gemaakt en de bestuurder en het ontbreken van enig schriftelijk bewijs,

is het niet mogelijk deze vordering te incasseren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie vorige verslagen. 17-05-2018
3
Schriftelijke communicatie met werknemer en bestuurder. 04-09-2018
4
| Afgewikkeld. 27-05-2020
EE

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-05-2018
Toelichting vordering van bank(en) 3
Zie vorige verslagen.
5.2 Leasecontracten
Zie vorige verslagen. 17-05-2018

3



5.3 Beschrijving zekerheden

Zie vorige verslagen. 17-05-2018
3

5.4 Separatistenpositie

Zie vorige verslagen. 17-05-2018
3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie vorige verslagen. 17-05-2018
3

5.6 Retentierechten

Zie vorige verslagen. 17-05-2018
3

5.7 Reclamerechten

Zie vorige verslagen. 17-05-2018
3

5.8 Boedelbijdragen
17-05-2018

Toelichting 3

Zie vorige verslagen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie vorige verslagen. 17-05-2018
3

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie vorige verslagen. 17-05-2018

3



6.2 Financiéle verslaglegging

Zie vorige verslagen. 17-05-2018

3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie vorige verslagen. 17-05-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie vorige verslagen. 17-05-2018

3

6.5 Verantwoording

Zie vorige verslagen. 17-05-2018
3

6.6 Opbrengst

17-05-2018
Toelichting
. : 3
Zie vorige verslagen.
6.7 Boedelbijdrage
17-05-2018
Toelichting
. : 3
Zie vorige verslagen.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Zie vorige verslagen. 17-05-2018
3
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De boekhouding is onderzocht en er zijn diverse vragen gesteld aan de 17-05-2018
bestuurder waar op dit moment een discussie mee wordt gevoerd. 3
Met de bestuurder en diens advocaat zijn twee besprekingen gevoerd en 04-09-2018
schriftelijke stukken uitgewisseld en uiteindelijk is er een schikking getroffen 4

over een aantal zaken, welk schikkingsvoorstel aan de rechter-commissaris ter
goedkeuring is voorgelegd.



De curator heeft de bestuurder nadere vragen gesteld omtrent gegevens

opgenomen in de jaarrekening en de administratie, waarop de bestuurder
geantwoord heeft en welke antwoorden nog nader bestudeerd dienen te

worden.

Uit een nadere bestudering van de antwoorden met de administratie is

komen vast te staan dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie vorige verslagen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie vorige verslagen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie vorige verslagen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De boekhouding is onderzocht en er zijn diverse vragen gesteld aan de
bestuurder waar op dit moment een discussie mee wordt gevoerd.

Toelichting
Met de bestuurder en diens advocaat zijn twee besprekingen gevoerd en

schriftelijke stukken uitgewisseld en uiteindelijk is er een schikking getroffen
over een aantal zaken, welk schikkingsvoorstel aan de rechter-commissaris ter

goedkeuring is voorgelegd.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De boekhouding is onderzocht en er zijn diverse vragen gesteld aan de
bestuurder waar op dit moment een discussie mee wordt gevoerd.

Toelichting
Met de bestuurder en diens advocaat zijn twee besprekingen gevoerd en

schriftelijke stukken uitgewisseld en uiteindelijk is er een schikking getroffen
over een aantal zaken, welk schikkingsvoorstel aan de rechter-commissaris ter

goedkeuring is voorgelegd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

04-12-2018
=B
27-05-2020
=K
17-05-2018
=K
17-05-2018
K3
17-05-2018
K3
17-05-2018
K 3
04-09-2018
=B
17-05-2018
=E
04-09-2018
=B



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek, schriftelijke communicatie met bestuurder en advocaat en voeren

bespreking.

Beoordelen reactie bestuurder op gestelde vragen ten aanzien van diverse

posten uit de jaarrekening.

Afgewikkeld.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 65.343,94

Toelichting
Salaris curator P.M.

UWYV Pensioenvordering P.M.

€47.146,88

Toelichting
Salaris curator P.M.

UWYV Pensioenvordering P.M.

€ 54.109,83

Toelichting

€ 54.740,83

Toelichting

Eindsalaris curator P.M.
Griffierecht uitdelingslijst
UWYV vorderingen

Boedelvordering domeinregistratie.

17-05-2018
3

04-06-2019
6

27-05-2020
8

17-05-2018
E3

04-06-2019
6

27-11-2019
&7

27-05-2020
8



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€51.861,00

Toelichting

De belastingdienst heeft voor de maanden september en oktober 2017 twee
ambtshalve aanslagen omzetbelasting opgelegd voor respectievelijk €

31.480,00 en € 33.540,00.

€74.742,00

Toelichting

De ambtshalve aanslagen zijn inmiddels vanwege een ingediend

bezwaarschrift naar beneden bijgesteld.

€63.125,00
€77.619,00

€ 77.553,08

8.3 Pref. vord. UWV
€18.911,33

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

37

36

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 125.219,14
€121.001,83

I €120.619,37

17-05-2018

3

04-09-2018
E 4

04-06-2019
6

27-11-2019

7

27-05-2020
8

17-05-2018
E3

17-05-2018
3

27-05-2020
EE

17-05-2018
3

27-11-2019

7

27-05-2020
8



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend.

Volgens de huidige stand van zaken is er een kleine uitkering te verwachten
aan schuldeisers met een concurrente vordering.

Op 21 april 2020 heeft de verificatievergadering plaatsgevonden waarbij de
voorlopig erkende schuldvorderingen zijn geplaatst op de lijst met erkende
schuldvorderingen, zodat thans kan worden overgegaan tot afwikkeling van
het faillissement.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verifiéren en bevestigen vorderingen.

Verzoek datum verificatievergadering.

Houden verificatievergadering.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie vorige verslagen.

9.2 Aard procedures

Zie vorige verslagen.

9.3 Stand procedures

Zie vorige verslagen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie vorige verslagen.

17-05-2018
E 3
27-11-2019
EK
27-05-2020
Ek
17-05-2018
E3
27-11-2019
&7
27-05-2020
EES
17-05-2018
& 3
17-05-2018
] 3
17-05-2018
E 3
17-05-2018

3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek oorzaken faillissement;
Afwikkelen rechtmatigheid; en
Inventariseren crediteuren.

Onderzoek oorzaken faillissement;
Incasso vordering werknemer;
Afwikkelen rechtmatigheid.

Onderzoek oorzaken faillissement;
Incasso vordering werknemer;
Afwikkelen rechtmatigheid.

Afwikkelen onderzoek oorza(a)k(en) faillissement;
Afwikkelen incasso (mogelijkheden) vordering werknemer;
Afwikkelen rechtmatigheid.

Afwikkelen onderzoek oorza(a)k(en) faillissement;
Afwikkelen incasso (mogelijkheden) vordering werknemer;
Afwikkelen rechtmatigheid;

Verzoek rechtbank datum verificatievergadering.

Verzoek opheffen faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend.

Binnen 6 maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Schriftelijke communicatie met rechtbank en opstellen verslagen.

Bijlagen

Bijlagen

17-05-2018
EES
04-09-2018
Bk
04-12-2018
=R
04-06-2019
EE
27-11-2019
EK
27-05-2020
8
17-05-2018
=
27-05-2020
8
04-12-2018
ER



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


